

Obiectivul: GLODENI

Obiectul: Consiliul Raional Glodeni

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului la Scoala de Arte Glodeni

Deviz local Nr. 31.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-07-04

Valoarea de deviz 473 384,136 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	451,5000	39,8504	17 992,456
					37,8504	17 089,456
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	451,5000	12,4626	5 626,864
					9,4626	4 272,364
3	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si cherenguri (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - слуховых окон и люков).	buc	2,0000	93,5232	187,046
					92,5232	185,046
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.Cosorabe etc.	m3	0,4000	128,2708	51,308
					128,2708	51,308
5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - свесов закрытых или видимых).	m2	5,1000	17,2710	88,082
					15,7710	80,432
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor Demontarea tevilor la intrarea blocata din curtea interioara	kg	28,6000	0,6363	18,198
					0,6046	17,290
7	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 100 см2, механизированно).	m	18,6000	59,3270	1 103,482
					57,8270	1 075,582
8	Tsl51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (transportarea materialelor demontate	t	5,3000	4,0500	21,465
					0,0000	0,000
9	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc	3,0000	2 205,1197	6 615,359
					347,1197	1 041,359
10	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase caprior de stresina 100*50mm,L=1.4m	m	98,0000	110,3326	10 812,595
					62,0326	6 079,195
11	RpCH15A	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase ecarisat inclusiv carbolinizarea capetelor de grinzi Grinda 0.2*0.2*4.5m pentru consolidarea capriorilor in aripa salii de dans	m3	0,1800	6 393,2300	1 150,781
					473,1300	85,163
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic piloni si talpa sectiune 0.2*0.2m pentru sustinerea grinzei norma RpCH15A	m3	0,2880	7 796,2950	2 245,333
					1 182,8250	340,654
13	RpCH06C	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin dublarea capriorilor intre 2 reazeme (Ремонт поврежденных элементов несущей конструкции крыши - путем сдваивания стропильных ног между 2 подпорками).	buc	0,1200	212,8226	25,539
					35,7476	4,290
14	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - раскосы хвойных ригелей).	m	12,6000	110,3326	1 390,191
					62,0326	781,611
15	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100 m2	4,5200	2 355,7280	10 647,891
					546,7280	2 471,211
16	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	3,5000	81,1023	283,858
					20,5023	71,758

17	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.exclusiv scinduri	m2	494,7000	19,6182	9 705,099
					15,5082	7 671,882
18	Pret de piata	Scinduri de rasinoase la aestivala (Scindura de rasinoase 100*30mm)	m3	5,1900	5 700,0000	29 583,000
					0,0000	0,000
19	Pret de piata	Sipica de rasinoase la contra-zabrele(Contrasipica 40*30mm)	m3	0,8500	5 700,0000	4 845,000
					0,0000	0,000
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Folie suplimentara polimerica	m2	494,7000	22,7200	11 239,584
					13,1425	6 501,595
21	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnaiei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100	4,9450	1 040,5312	5 145,427
			m2		166,1212	821,469
22	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m consum rigle 0.02m3/m2,scinduri -lambriu-0.015m3/m2	m2	43,6000	1 103,2192	48 100,357
					239,7192	10 451,757
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянной эмалью, дощатых полов).	m2	43,6000	45,6435	1 990,057
					28,9135	1 260,629
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2	494,7000	265,4030	131 294,864
					60,4555	29 907,336
25	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu Opritori de zapada	m	81,0000	68,4170	5 541,777
					5,2570	425,817
26	CE23A	Elemente din tabla protejata anticoroziv de 0.5mm grosimea la invelitori Element de carniz din tabla protejata	m	92,0000	82,4106	7 581,775
					44,6845	4 110,974
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	83,6000	173,6670	14 518,561
					15,7710	1 318,456
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	31,7000	142,1495	4 506,139
					18,3995	583,264
29	Tr11AG05I2	Materialele din grupa G - lemn despicat, asezat in figuri - descarcarea - din auto categoria 2, pe teren (Материалы группы G - расколотая древесина, уложенная штабелями - разгрузка - авто 2 категории, на площадку).	t	4,2000	23,6565	99,357
					23,6565	99,357
30	TsH02A	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a scengilor, ramurilor si tulpinei pina la 10 cm (Ручная резка деревьев, путем последовательной срезки веток, ветвей и стволов, до 10 см).	buc	1,0000	24,1822	24,182
					24,1822	24,182
31	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a scengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm (Ручная резка деревьев, путем последовательной срезки веток, ветвей и стволов, 11-30 см).	buc	2,0000	643,4568	1 286,914
					643,4568	1 286,914
32	TsH02C	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a scengilor, ramurilor si tulpinei 31-60 cm (Ручная резка деревьев, путем последовательной срезки веток, ветвей и стволов, 31-60 см).	buc	3,0000	1 047,1944	3 141,583
					1 047,1944	3 141,583
33	TsH02D	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a scengilor, ramurilor si tulpinei 61-100 cm (Ручная резка деревьев, путем последовательной срезки веток, ветвей и стволов, 61-100 см).	buc	2,0000	1 599,1794	3 198,359
					1 599,1794	3 198,359
34	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat (Копание ям под посадку деревьев ямокопателем).	buc	10,0000	1,2500	12,500
					0,0000	0,000
35	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi lenupar "Suecica"	buc	5,0000	616,4018	3 082,009
					38,9018	194,509
36	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi lenupar Blue Arrow	buc	5,0000	269,9018	1 349,509
					38,9018	194,509
37	TsH27B	Udarea plantatiilor cu galeata (Поливка насаждений ведром).	m3	0,1000	243,2839	24,328
					224,4739	22,447

Total manopera (ore)	1 994,7072
Total greutate materiale (tone)	0,0000
Total	344 530,829

Asigurari sociale si medicale	24,0000%	25 166,822
Total		369 697,651
Cheltuieli de transport	4,0000%	9 470,727
Total		379 168,378
Cheltuieli de regie	2,0000%	7 583,368
Total		386 751,745
Beneficiu de deviz	2,0000%	7 735,035
Total General fara TVA		394 486,780
TVA (20%)		78 897,356
TOTAL GENERAL		473 384,136
Inclusiv salariul		104 861,758

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;